



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ระหว่างวันที่ 3 - 4 มีนาคม 2569 มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน
จำนวน 4 เรื่อง ดังนี้

1. ชมเคส'รักลูกถูกทาง'ต้นแบบพ่อที่ดี
2. อธิบดี DSI' เห็นฟ้อง'อัยการทุจริต ไม่ฟ้อง ผกก.สภ.อรัญฯ คดีลุงเปี้ยก
3. ครูชัยยศ พันมลทิน หลังคดีถึงที่สุด ศาลยกฟ้องคดีทุจริตอาหารกลางวัน
<https://www.naewna.com/likesara/950513>
4. รายงาน ไปต่อหรือพอแค่นี้ความริเริ่มหอยสังข์สงขลา ป.ป.ช.ใช้เวลาได้ส่วน 15 ปี
มีผู้ถูกกล่าวหา 5 คน

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

ชมเคส'รักลูกถูกทาง'ต้นแบบพ่อที่ดี

นายโกศลวัฒน์ อินทุจันทร์ยง อธิบดีอัยการคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชน เปิดเผยแบบอย่างพ่อที่ดี เมื่อพบลูกกระทำผิดกฎหมายแล้ว ไม่นิ่งนอนใจ แจ้งตำรวจดำเนินการตามกฎหมาย ไม่ปล่อยให้เกิดผลพวงอาชญากรรมที่อาจรุนแรงขึ้นเรื่อย ๆ

เหตุจากที่มีรายงานข่าวเมื่อวันที่ 27 ก.พ.ที่ผ่านมา ดำรวจและฝ่ายปกครอง รับแจ้งจากผู้ใหญ่บ้านในพื้นที่ ต.นาเคียน จ.นครศรีธรรมราช ว่ามีพ่อของกลุ่มวัยรุ่น รายหนึ่งแจ้งว่ามีการมั่วสุมกันในบ้าน มีการครอบครองระเบิดสังหารและอาวุธปืน และพ่อของวัยรุ่นเจ้าของบ้านยินดีให้ตำรวจเข้าไปตรวจสอบ เพราะได้รับความเดือดร้อนจากพฤติกรรมเหล่านี้

ก่อนที่จะมาจะพบของกลางทั้งระเบิด และตั้งข้อสังเกตว่ามียาเสพติดเกี่ยวข้อง โดยขอให้สังคมมองพ่อรายดังกล่าวเป็นแบบอย่างบทบาทผู้นำครอบครัวในทางที่ถูกต้อง

“ขอให้สังคมมองพ่อตัวอย่างเช่นนี้ และช่วยกันเป็นกำลังใจพ่อที่ดี รู้ผิด รู้ถูก ถือเป็นพลเมืองดี ต้องช่วยกันไม่ปล่อยให้อาชญากรรมแพร่ระบาดเพราะขาดคนดี”.

อธิบดีDSIเห็นฟ้องอัยการทุจริต ไม่ฟ้องผกก.สภ.อรัญฯคดีลู่เปี้ยก

พ.ต.ท.วรณัน ศรีล้ำ ผอ.กองคดีคุ้มครองผู้บริโภค และในฐานะโฆษกคดีเอสไอ เผยกับนักข่าวว่า อธิบดีเอสไอเห็นฟ้องอัยการคดีทุจริตฯ ไม่สั่งฟ้อง ผกก.สภ.อรัญประเทศ คดีที่ตำรวจ สภ.อรัญประเทศ ถูกกล่าวหาตามพ.ร.บ.ป้องกันและปราบปรามการทรมาน และการกระทำให้บุคคลสูญหาย พ.ศ.2565 คลุมถุงดำนายปัญญา คงแสนคำ หรือลู่เปี้ยก ว่า อธิบดีเอสไอมีการพิจารณาทั้งสำนวนเดิม และความเห็นของอัยการคดีทุจริตฯ ที่สั่งไม่ฟ้อง

ทั้งนี้ เมื่อพิจารณาประกอบกันแล้ว ก็พบว่า น้ำหนักและความเห็นของอัยการคดีทุจริตฯ มีความสอดคล้องกับข้อเท็จจริง และพยานหลักฐานมากกว่า จึงเห็นฟ้องสั่งไม่ฟ้องรายผกก.สภ.อรัญประเทศ ซึ่งอธิบดีเอสไอเปรียบเสมือนคนกลาง เพราะไม่ใช่สอบสวนโดยตรง และหลักการทำความเข้าใจ เป็นหลักอิสระที่แยกจากการเป็นพนักงานสอบสวน

“คนในฐานะเคยเป็น ผอ.กองบริหารคดีพิเศษ มีประสบการณ์ตรวจสำนวนแย้ง จึงเข้าใจว่าเมื่ออัยการเห็นแย้ง

มา อัยการมักจะมีมุมมองและเหตุผลทางกฎหมาย ที่จะมองไม่เหมือนกับพนักงานสอบสวน มีเหตุผลในการอ้างถึง บ้างยกคำพิพากษากฎีกา บ้างยกข้อกฎหมาย ก็ย่อมทำให้เราได้ประมวลอีกครั้งว่าเห็นควรเห็นฟ้องหรือไม่ อย่างไร”

ส่วนกรณีมีข้อสังเกตเนื่องจากเป็น ผู้บังคับบัญชา เป็นไปได้หรือไม่ว่าอัยการคดีทุจริตฯ จะเล็งเห็นว่าไม่ได้มีส่วนไปเกี่ยวข้องกับสั่งการ พ.ต.ท.วรณัน ยอมรับอาจเป็นเช่นนั้นได้ แต่หลักการคืออธิบดีเอสไอได้พิจารณาจากสำนวนคณะพนักงานสอบสวนคดีพิเศษ ความเห็นสั่งฟ้องคณะพนักงานสอบสวน และความเห็นสั่งไม่ฟ้องของอัยการคดีทุจริตฯ ประกอบกันทั้งหมด

ย้ำว่าไม่ใช่เพียงกรณี ผกก.สภ.อรัญประเทศ ที่เห็นฟ้องกับอัยการคดีทุจริต เพราะบางรายในคดีที่อัยการคดีทุจริตสั่งไม่ฟ้องในบางข้อหา ก็ได้เห็นแย้งขอให้อัยการสูงสุดพิจารณาชี้ขาด ดังนั้น สำนวนคดีลู่เปี้ยกจึงมีผู้ต้องหาบางรายและบางข้อกล่าวหาที่อยู่ระหว่างรออัยการสูงสุดชี้ขาดกลับมา.

ข่าว Like สาระ - ครูชัยยศ พนมมลิน หลังคดีถึงที่สุด ศาลยกฟ้อง คดีทุจริตอาหารกลางวัน



ครูชัยยศ พนมมลิน หลังคดีถึงที่สุด ศาลยกฟ้องคดีทุจริตอาหารกลางวัน

วันอังคาร ที่ 3 มีนาคม พ.ศ. 2569, 21.41 น.

วันที่ 3 มีนาคม 2569 จากกรณีที่ ชัยยศ สุขต่อ อายุ 57 ปี อดีตครูชำนาญการพิเศษ โรงเรียนแห่งหนึ่ง อ.อมก๋อย จ.เชียงใหม่ ถูกคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ชี้มูล ความผิดเป็นผู้ถูกกล่าวหาที่ 4 มีมูลเป็นความผิดทางอาญา ฐานเป็นเจ้าพนักงานกระทำความผิด ฐาน ปฏิบัติ หรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบ

สืบเนื่องจากครูชัยยศ เป็นกรรมการตรวจรับพัสดุอาหารกลางวันนักเรียน ที่อดีตผู้บริหารสถานศึกษา ระบุว่าเป็นการบริหารจัดการอาหารกลางวันเด็ก จากเด็กอนุบาลและประถมศึกษา ให้ได้ระดับมัธยม ได้กินด้วย เพราะส่วนใหญ่เป็นนักเรียนกินนอน ครอบครัวยากจน เรื่องราวดังกล่าวเกิดขึ้นเมื่อปี 2566 และต่อมาศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบ ภาค 5 (เชียงใหม่) มีคำพิพากษาว่าครูชัยยศ ไม่ได้ กระทำผิดตามที่ ป.ป.ช. กล่าวหา พิพากษายกฟ้อง เมื่อ ก.ย. 68

ล่าสุด ผู้ใช้เฟซบุ๊กชื่อบัญชี อุทัย ชัตติวงศ์ สมาคมพิทักษ์สิทธิผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษา (ส.พ.บ.ค.) ที่ปรึกษาทางคดีของ 'ครูชัยยศ สุขต่อ' ได้โพสต์ข้อความระบุว่า

วันศุกร์ที่ 27 ก.พ. 2569 ได้พา ครูชัยยศ สุขต่อ ไปที่ศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบภาค 5 เพื่อ ขอให้ศาลฯ ออกหนังสือรับรองคดีถึงที่สุด กรณีที่ศาลฯ ได้มีคำพิพากษายกฟ้องครูชัยยศ เมื่อวันที่ 23 ก.ย. 2568 ตามที่พนักงานอัยการ โดยสำนักงานอัยการสูงสุดเป็นโจทก์ฟ้องครูชัยยศ ตามที่ ปปช. ได้ชี้ มูลความผิดในคดีอาญา เป็นความผิดตามประมวลกฎหมายอาญามาตรา 157 และมาตรา 162 (1) และ (4) โดยถูกกล่าวหาว่าร่วมกันทุจริตโครงการอาหารกลางวันของนักเรียน

ซึ่งต่อมาโจทก์ได้ขอขยายเวลาในการอุทธรณ์ 3 ครั้ง จนถึงวันที่ 23 ก.พ. 2569 ศาลฯ ไม่อนุญาตให้ โจทก์ยื่นขยายเวลาอุทธรณ์ต่อไป เป็นอันว่าโจทก์ไม่ประสงค์ที่จะอุทธรณ์ในคดีดังกล่าวแล้ว ในส่วน ของครูซึ่งเป็นจำเลยที่ 4 จึงทำให้คดีถึงที่สุด ครูจึงพนมมลินในคดีอาญาตามข้อกล่าวหาที่ ปปช. ได้ชี้ มูลความผิด

จากนั้น ได้พาครูไปยื่นคำร้องต่อศาลปกครองเชียงใหม่ เพื่อขอยื่นเอกสารเพิ่มเติม คือ หนังสือรับรองคดีถึงที่สุดของศาลอาญาคดีทุจริตฯ เพื่อศาลปกครองฯ จะได้ใช้เป็นข้อมูลในการพิจารณาในสำนวนคดี เพื่อมีคำพิพากษาตามที่ศาลฯ จะเห็นสมควรแก่การยุติธรรมต่อไป ซึ่งคงต้องรอรระยะเวลาอีกระยะหนึ่ง

ส่วนผลคำพิพากษาของศาลปกครองฯ จะออกมาเช่นไร คงขึ้นอยู่กับพยานหลักฐานที่ศาลพิจารณาและดุลยพินิจของศาลฯ ว่าจะเห็นเป็นประการใด

จึงอยากฝากเรื่องราวนี้เป็นอุทาหรณ์ให้กับผู้บริหารและครูที่อยู่ในราชการปัจจุบัน ว่าการดำเนินการใด ๆ ควรดำเนินการด้วยความตรงไปตรงมา ยึดระเบียบแบบแผนของทางราชการเป็นที่ตั้ง จะได้ไม่เกิดปัญหาและความยุ่งยากในภายหลัง

และในการดำเนินการต่าง ๆ ในโรงเรียน ผู้บริหารสถานศึกษามีส่วนสำคัญที่สุดในการนำพาครู-นักเรียน เพื่อร่วมกันจัดการศึกษาให้เกิดประโยชน์แก่ผู้เรียนสูงสุด ผู้บริหารโรงเรียนจึงต้องมีความรอบรู้ ทั้งด้านการบริหารวิชาการ การบริหารงบประมาณ การบริหารงานบุคคล และการบริหารทั่วไป และเป็นผู้นำที่ดีในโรงเรียน เพราะลำพังครูผู้สอนที่ต้องรับผิดชอบการสอน งานดูแลนักเรียน ก็เป็นภาระที่หนักอยู่แล้ว การที่จะให้ครูมีความรู้ความเข้าใจในเรื่องงานการเงิน-พัสดุ จึงเป็นเรื่องที่ค่อนข้างยาก เพราะไม่ใช่หน้าที่หลักของครู

ดังนั้น ผู้บริหารโรงเรียนจึงต้องบริหารจัดการในโรงเรียนด้วยหลักนิติธรรมและคุณธรรม จึงจะนำพาครูและนักเรียนไปสู่จุดมุ่งหมายของการจัดการศึกษาได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ส่วนเรื่องการกลับเข้ารับราชการของครูนั้น คงเป็นเรื่องของอนาคต และคงต้องใช้เวลา เพราะครูจะเหลือเวลาอีก 8 เดือน ก็จะอายุ 60 ปีแล้ว และคงขึ้นอยู่กับคำพิพากษาของศาลปกครองเป็นประเด็นสำคัญ ซึ่งจะต้องติดตามต่อไป



ไปต่อหรือพอแค่นี้“อควาเรียมหอยสังข์สงขลา” ป.ป.ช.ใช้เวลาได้ส่วน15ปีมีผู้ถูกกล่าวหา5คน



รายงาน

ศูนย์ข่าวหาดใหญ่

เป็นคดีทุจริตที่เป็นมหากาพย์สำหรับอควาเรียมหอยสังข์ จ.สงขลา เพราะคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติหรือ ป.ป.ช.ใช้เวลาในการไต่สวนเพื่อหาผู้รับผิดชอบในโครงการอควาเรียมสงขลา ที่ถูกทิ้งร้างจากผู้รับเหมา หลังจากที่เกิดงบประมาณไปแล้ว 1,400 ล้านบาท เป็นการสร้างไม่เสร็จ เพราะเกิดการทุจริตในโครงการ

ป.ป.ช.ต้องใช้เวลาในการไต่สวนถึง 15 ปี ท่ามกลางเสียงวิพากษ์วิจารณ์ถึงความล่าช้า โดยมีอควาเรียมหอยสังข์กลายเป็นประติมากรรมร้าง ที่เป็นประติมากรรมอียิปต์ยืนเด่นท่ามกลางผืนน้ำทะเลสาบสงขลา ที่กลายเป็นหอยสังข์น้ำเพื่อประจักษ์การทุจริตคอร์รัปชันที่เบ่งบานเหมือนดอกเห็ดในฤดูฝน

ปฐมบทของอควาเรียมหอยสังข์มาจากคณะกรรมการอำนวยการ (สออส.) ที่ต้องการสร้างเพื่อใช้เป็นศูนย์ศึกษาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำทะเลสาบสงขลา โดยใช้งบประมาณเบื้องต้น 850 ล้านบาท ในขณะก่อสร้างมีการแก้แบบหลายครั้งจนงบประมาณบานปลายเป็น 1,400 ล้านบาท เริ่มก่อสร้างเมื่อปี 2550 จนถึงปี พ.ศ. 2554 ผู้รับเหมาได้ทิ้งงานหลังเบ่งงบประมาณไปแล้ว 1,400 ล้านบาท

หลังการทิ้งงานมีการตรวจพบว่า โครงการนี้มีการทุจริตเกิดขึ้นโดย ป.ป.ช.ได้รับเป็นคดีทุจริต มีผู้ที่ถูกกล่าวหาซึ่งเป็นคณะกรรมการของโครงการจำนวน 27 ราย โดย ป.ป.ช.ใช้เวลาในการไต่สวนตั้งแต่ พ.ศ. 2554-2569 เป็นเวลา 15 ปี สำหรับการสอบสวน 3,057 หน้า มีบทสรุปสุดท้ายคือ มีผู้ถูกกล่าวหาที่ ป.ป.ช.ยื่นฟ้องรวม 5 รายด้วยกันคือ 1.ว่าที่ร.ต.ณรงค์ เกษตรภิบาล 2.นายชาญเวช บุญประเดิม 3.นายวุฒิพงษ์

วงศ์สุวรรณ 4.นายโกวิทย์ ส่องสี และ 5.นายรินทร์ ชูชื่น ซึ่ง ป.ป.ช.ได้ยื่นฟ้องต่ออัยการสูงสุด (อสส.) เพื่อดำเนินคดีตามกฎหมาย ซึ่งผู้ถูกกล่าวหายังมีสิทธิในการต่อสู้คดีในชั้นของอัยการ

เป็นอันว่า มหากาพย์คดีการทุจริตในการก่อสร้างอควาเรียมหอยสังข์ได้ข้อสรุปที่ชัดเจนว่า มีการทุจริตเกิดขึ้นจริง และมีผู้ถูกกล่าวหาจำนวน 5 คนจาก 27 คน แม้ว่า ป.ป.ช.จะใช้เวลานานถึง 15 ปี ในการไต่สวนเพื่อหาผู้ทำความผิด แต่สุดท้ายก็จบมหากาพย์คดีอควาเรียมสงขลาได้ แม้ว่าจะเหลือผู้ถูกกล่าวหาเพียง 5 คนก็ตาม อย่างน้อยยังสร้างความมั่นใจให้แก่ประชาชนได้ว่า คดีทุจริตอควาเรียมหอยสังข์ คนที่ทำผิดไม่ลอยนวล

คำถามต่อไปสำหรับอควาเรียมหอยสังข์คือ กรมอาชีวศึกษา เจ้าของโครงการ จะเดินไปต่อหรือพอแค่นี้ ถ้าพอแค่นี้หมายถึงว่า งบประมาณจำนวน 1,400 ล้านบาทที่จ่ายไปแล้วสูญเปล่า เพราะอควาเรียมหอยสังข์ที่ถูกทิ้งร้างไปถึง 15 ปีการก่อสร้างภายในยังไม่แล้วเสร็จ ไม่สามารถทำประโยชน์ตามวัตถุประสงค์ของการก่อสร้างได้ ถ้าไม่ไปต่อดำเนินการใส่งบประมาณเพื่อก่อสร้างให้แล้วเสร็จ อควาเรียมหอยสังข์ก็จะกลายเป็นประติมากรรมร้างที่เป็นเศษอิฐเศษปูนเพื่อการดูพั่ง แต่ถ้าจะสร้างต่อหน่วยงานไหนจะเป็นผู้ดำเนินการ

ในการหาเสียงเลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสงขลา นายสุพิศ พิทักษ์ธรรม ได้บอกกับชาวสงขลาว่า หากได้รับการเลือกตั้งเป็นนายก อบจ. นโยบายแรกคือ แก้ปัญหาอควาเรียมหอยสังข์ ที่ประชาชนวิพากษ์วิจารณ์ในทางที่เสื่อมเสีย โดย อบจ.สงขลาจะขอเป็นเจ้าภาพในการเข้าไปดำเนินการกับอควาเรียมเพื่อให้ไปต่อ ใช้ประโยชน์ได้ ไม่ใช่ทิ้งให้เป็นประติมากรรมร้างอย่างที่เป็นอย่างนี้

นายสุพิศ พิทักษ์ธรรม นายก อบจ.สงขลา ได้กล่าวถึงนโยบายในการแก้ปัญหาอควาเรียมหอยสังข์ว่า หลังจากที่เขาได้รับตำแหน่งนายก อบจ.สงขลา ตนได้ทำตามคำสัญญาที่ให้ไว้แก่ประชาชน จ.สงขลาทันที

ด้วยการประสานงานกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อที่จะให้ อบจ.สงขลาเป็นผู้เข้าไปดำเนินการก่อสร้างอควาเรียมหอยสังข์ ซึ่งมีขั้นตอนว่า การที่ อบจ.จะเข้าไปดำเนินการต้องให้กรมอาชีวศึกษา กระทรวงศึกษาธิการมอบที่ดิน 90 ไร่ที่อยู่ในโครงการให้แก่กรมธนารักษ์เสียก่อน หลังจากนั้นกรมธนารักษ์ก็จะส่งมอบที่ดินในโครงการให้แก่ อบจ.สงขลา ซึ่งในขั้นตอนดังกล่าวใช้เวลาภายใน 6 เดือน

อบจ.สงขลาได้ประสานงานและดำเนินการในเรื่องเอกสารทั้งหมดแล้วเสร็จก่อน 6 เดือนเพื่อให้กรมอาชีวศึกษาส่งเรื่องดังกล่าวเข้า ครม. เพื่อให้ ครม.อนุมัติให้ อบจ.สงขลาเข้าดำเนินการได้ตามวัตถุประสงค์ ซึ่ง อบจ.สงขลาได้นำเสนอโครงการไว้หมดแล้ว ขณะนี้จึงอยู่ในขั้นตอนการให้หน่วยงานเดิมยื่นเรื่องถึง ครม.เพื่อให้เป็นมติของ ครม. ในการโอนสิทธิในการเข้าไปดำเนินการก่อสร้างอควาเรียมหอยสังข์

ล่าสุด รองนายกรัฐมนตรี นายบรรศักดิ์ อวรรธโณ ที่ได้ลงพื้นที่มาดูอควาเรียมหอยสังข์ได้มีการเร่งรัดไปยังรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการแล้ว ดังนั้น เรื่องแผนงานที่ อบจ.สงขลาจะเข้าไปเป็นผู้ดำเนินการในการผลักดันให้อควาเรียมหอยสังข์เดินหน้าต่อไปจึงอยู่ที่กระทรวงศึกษาฯ ที่ต้องนำเรื่องเข้า ครม. ซึ่งอาจจะไม่ทันในรัฐบาลนี้ แต่ต้องรอรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการคนใหม่เป็นผู้เสนอเรื่องต่อ ครม.

สำหรับแผนงานหรือนโยบายของ อบจ.ในการเข้าดำเนินการก่อสร้างอควาเรียมหอยสังข์นั้น นายสุพิศพิทักษ์ธรรม ได้เปิดเผยว่า จะใช้สอยพื้นที่ใน 90 ไร่ให้มีการก่อสร้างเพิ่มเติม เช่น จะมีศูนย์สินค้าโอท็อป มีศูนย์ประชุม มีสถานที่แสดงสินค้า มีตลาดเอสเอ็มอี มีตลาดปลาน้ำลึก โดยเขามีชื่อในการปรุงอาหารต้อนรับนักท่องเที่ยวและอื่นๆ อีก 4 โครงการ เพื่อให้อควาเรียมหอยสังข์แห่งนี้เป็นที่พินิจทัศนียภาพน้ำ เป็นแหล่งเรียนรู้ทางวิชาการและเป็นแหล่งท่องเที่ยวแบบครบวงจรเพื่อให้เป็นที่ดึงดูดนักท่องเที่ยวให้เข้ามาเยือนอควาเรียมแห่งนี้ เป็นการสร้างมูลค่าและให้เป็นแลนด์มาร์กแห่งใหม่ของจังหวัดสงขลา

อบจ.สงขลาได้เปิดรับฟังความคิดเห็นของประชาชนมีการทำประชาพิจารณ์จับหมอดทุกอย่าง และมีการเขียนโครงการเขียนแบบทั้งหมดเพื่อนำเสนอหน่วยงานที่เกี่ยวข้องทุกอย่าง เราทำเสร็จแล้วรอเพียงการอนุมัติจาก ครม.เท่านั้น

เมื่อถามว่า จะใช้งบประมาณที่ไหนมาใช้ในการดำเนินการ นายสุพิศ กล่าวว่า "ผมจะไม่เอาเงินภาษีเงินได้นิติบุคคลของประชาชนที่เป็นรายได้ของ อบจ.มาใช้ในโครงการอย่างแน่นอน แต่จะเปิดโอกาสให้เอกชนเข้ามาเป็นผู้ร่วมทุนกับ อบจ. โดยมี อบจ.เป็นเจ้าของและอาจจะขอรับการสนับสนุนงบกลางจากรัฐบาล ซึ่งตนมั่นใจในศักยภาพของตนว่าต้องทำได้"

เมื่อแล้วเสร็จในส่วนการบริหารอควาเรียมหอยสังข์แห่งนี้จะไม่บริหารโดยหน่วยงานของรัฐ เพราะถ้าให้หน่วยงานของรัฐบริหารเมื่อไหร่ก็เจ๊งทันที มีตัวอย่างให้เห็นมามาก อบจ.สงขลาที่ไม่มีศักยภาพ เทศบาลนครสงขลาที่ไม่มีความสามารถเพียงพอ แต่จะจ้างมืออาชีพที่เป็นเอกชนเข้ามาบริหาร"

ทั้งหมดคือมหากาพย์ของอควาเรียมหอยสังข์ ที่หากเป็นอย่างที่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสงขลาให้รายละเอียด เราจะได้เห็นการฟื้นฟูและการคืนชีพของประติมากรรมหอยสังข์ที่งดงาม ที่เรียกว่าอควาเรียม จะเป็นแลนด์มาร์กแห่งใหม่ของจังหวัดสงขลาภายใต้วิสัยทัศน์ของนักการเมืองท้องถิ่นที่ชื่อ สุพิศ พิทักษ์ธรรม ที่ได้ทำตามพันธสัญญาในการหาเสียงกับประชาชนจังหวัดสงขลา.